
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-219

PUBLIÉ LE 28 OCTOBRE 2020



Sommaire

ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire
78-2019-09-26-028 - Bullion HPR A-19-00133 modifiant l'arrêté n°A-98-01206 du 30

septembre 1998 (4 pages) Page 4

78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 (12 pages) Page 9

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité
routière

78-2020-10-28-003 - ARRETÉ portant extension de l'agrément 
référencé E 19 078 0020

0 autorisant
Monsieur Rémy CORET à exploiter l’établissement d’enseignement, à titre


onéreux, de la conduite des véhicules à 
moteur et de la sécurité routière dénommé


REFLEXE CONDUITE situé 46T, avenue de
Tobrouk à Sartrouville (78500)

 (2

pages) Page 22

78-2020-10-28-001 - ARRETÉportant renouvellement quinquennal 
de l'agrément

référencé E 10 078 1355 0 
autorisant Monsieur Joël THETIS à exploiter 
un

établissement d’enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de

la sécurité routière dénommé
CER PLAISIR situé Centre Commercial Brigitte
à Plaisir

(78370)

 (4 pages) Page 25

78-2020-10-28-002 - ARRETÉportant renouvellement quinquennal 
de l'agrément

référencé E 15 078 0003 0
autorisant Monsieur Adnane LAJMI à
exploiter un

établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules
à moteur et de

la sécurité routière dénommé
AUTO ECOLE DU THEATRE situé 65, avenue
Georges

Clémenceau à Sartrouville (78500)

 (4 pages) Page 30

Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction
78-2020-10-27-005 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de

destruction par tir de nuit des animaux de l'espèce renard (Vulpes Vulpes), dans l'intérêt de

la santé et de la sécurité publiques sur les communes de Marly-le-Roi et Mareil-Marly (4

pages) Page 35

78-2020-10-27-004 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de

destruction par tir de nuit des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), dans l'intérêt de la

sécurité publique et en prévention de dégâts sur divers formes de propriétés, sur les

communes de Mareil-Marly, Marly-le-roi, L'Etang-la-Ville, Saint-Nom-la-Bretèche,

Noisy-le-Roi et Bailly (6 pages) Page 40

78-2020-10-28-004 - Arrêté préfectoral remplaçant l'arrêté n° SE 2011-000086 du 30 mai

2011 au titre de l'article L. 214-6 et portant classement au titre de l'article R214-112 du

code de l'environnement du barrage du bassin de retenue de Chevreuse situé sur la

commune de Chevreuse (4 pages) Page 47

Direction des relations avec les collectivités locales 
78-2020-10-28-005 - ARRETE RENOUVELLEMENT 2020 (3 pages) Page 52

2



Préfecture des Yvelines - DRE / BENVEP
78-2020-10-26-008 - Arrêté portant désignation de la personne responsable de l'accès aux

documents administratifs et les questions relatives à la réutilisation des informations

publiques (2 pages) Page 56

3



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire

78-2019-09-26-028

Bullion HPR A-19-00133 modifiant l'arrêté n°A-98-01206

du 30 septembre 1998

Arrêté portant autorisation des installations de traitement et de distribution de l'eau des forages A

et B de l'hôpital de pédiatrie de Bullion

ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2019-09-26-028 - Bullion HPR A-19-00133 modifiant l'arrêté n°A-98-01206 du 30 septembre 1998 4



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2019-09-26-028 - Bullion HPR A-19-00133 modifiant l'arrêté n°A-98-01206 du 30 septembre 1998 5



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2019-09-26-028 - Bullion HPR A-19-00133 modifiant l'arrêté n°A-98-01206 du 30 septembre 1998 6



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2019-09-26-028 - Bullion HPR A-19-00133 modifiant l'arrêté n°A-98-01206 du 30 septembre 1998 7



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2019-09-26-028 - Bullion HPR A-19-00133 modifiant l'arrêté n°A-98-01206 du 30 septembre 1998 8



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire

78-2020-10-01-010

Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020

AP A-20-00074 autorisation de prélèvement déclaration d'utilité publique-Forage de Galicet

n°01516X0006 à Freneuse

ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 9



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 10



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 11



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 12



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 13



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 14



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 15



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 16



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 17



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 18



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 19



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 20



ARS - Département Veille et sécurité Sanitaire - 78-2020-10-01-010 - Freneuse - Forage du Galicet AP du 01-10-2020 21



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de

l'éducation et de la sécurité routière

78-2020-10-28-003

ARRETÉ portant extension de l'agrément 

référencé E 19 078 0020 0 autorisant

Monsieur Rémy CORET à exploiter l’établissement

d’enseignement, à titre 

onéreux, de la conduite des véhicules à 

moteur et de la sécurité routière dénommé 

REFLEXE CONDUITE situé 46T, avenue de

Tobrouk à Sartrouville (78500)

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-003 - ARRETÉ portant extension de l'agrément 
référencé E 19 078 0020 0 autorisant
Monsieur Rémy CORET à exploiter l’établissement d’enseignement, à titre 
onéreux, de la conduite des véhicules à 
moteur et de la sécurité routière dénommé 
REFLEXE CONDUITE situé 46T, avenue de
Tobrouk à Sartrouville (78500)

22



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-003 - ARRETÉ portant extension de l'agrément 
référencé E 19 078 0020 0 autorisant
Monsieur Rémy CORET à exploiter l’établissement d’enseignement, à titre 
onéreux, de la conduite des véhicules à 
moteur et de la sécurité routière dénommé 
REFLEXE CONDUITE situé 46T, avenue de
Tobrouk à Sartrouville (78500)

23



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-003 - ARRETÉ portant extension de l'agrément 
référencé E 19 078 0020 0 autorisant
Monsieur Rémy CORET à exploiter l’établissement d’enseignement, à titre 
onéreux, de la conduite des véhicules à 
moteur et de la sécurité routière dénommé 
REFLEXE CONDUITE situé 46T, avenue de
Tobrouk à Sartrouville (78500)

24



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de

l'éducation et de la sécurité routière

78-2020-10-28-001

ARRETÉportant renouvellement quinquennal 

de l'agrément référencé E 10 078 1355 0 

autorisant Monsieur Joël THETIS à exploiter 

un établissement d’enseignement, à titre

onéreux, de la conduite des véhicules à

moteur et de la sécurité routière dénommé

CER PLAISIR situé Centre Commercial Brigitte

à Plaisir (78370)

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-001 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal 
de l'agrément référencé E 10 078 1355 0 
autorisant Monsieur Joël THETIS à exploiter 
un établissement d’enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière dénommé
CER PLAISIR situé Centre Commercial Brigitte
à Plaisir (78370)

25



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-001 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal 
de l'agrément référencé E 10 078 1355 0 
autorisant Monsieur Joël THETIS à exploiter 
un établissement d’enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière dénommé
CER PLAISIR situé Centre Commercial Brigitte
à Plaisir (78370)

26



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-001 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal 
de l'agrément référencé E 10 078 1355 0 
autorisant Monsieur Joël THETIS à exploiter 
un établissement d’enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière dénommé
CER PLAISIR situé Centre Commercial Brigitte
à Plaisir (78370)

27



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-001 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal 
de l'agrément référencé E 10 078 1355 0 
autorisant Monsieur Joël THETIS à exploiter 
un établissement d’enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière dénommé
CER PLAISIR situé Centre Commercial Brigitte
à Plaisir (78370)

28



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-001 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal 
de l'agrément référencé E 10 078 1355 0 
autorisant Monsieur Joël THETIS à exploiter 
un établissement d’enseignement, à titre
onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière dénommé
CER PLAISIR situé Centre Commercial Brigitte
à Plaisir (78370)

29



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de

l'éducation et de la sécurité routière

78-2020-10-28-002

ARRETÉportant renouvellement quinquennal 

de l'agrément référencé E 15 078 0003 0

autorisant Monsieur Adnane LAJMI à

exploiter un établissement d’enseignement,

à titre onéreux, de la conduite des véhicules

à moteur et de la sécurité routière dénommé

AUTO ECOLE DU THEATRE situé 65, avenue

Georges Clémenceau à Sartrouville (78500)

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-002 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal 
de l'agrément référencé E 15 078 0003 0
autorisant Monsieur Adnane LAJMI à
exploiter un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules
à moteur et de la sécurité routière dénommé
AUTO ECOLE DU THEATRE situé 65, avenue
Georges Clémenceau à Sartrouville (78500)

30



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-002 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal 
de l'agrément référencé E 15 078 0003 0
autorisant Monsieur Adnane LAJMI à
exploiter un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules
à moteur et de la sécurité routière dénommé
AUTO ECOLE DU THEATRE situé 65, avenue
Georges Clémenceau à Sartrouville (78500)

31



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-002 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal 
de l'agrément référencé E 15 078 0003 0
autorisant Monsieur Adnane LAJMI à
exploiter un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules
à moteur et de la sécurité routière dénommé
AUTO ECOLE DU THEATRE situé 65, avenue
Georges Clémenceau à Sartrouville (78500)

32



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-002 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal 
de l'agrément référencé E 15 078 0003 0
autorisant Monsieur Adnane LAJMI à
exploiter un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules
à moteur et de la sécurité routière dénommé
AUTO ECOLE DU THEATRE situé 65, avenue
Georges Clémenceau à Sartrouville (78500)

33



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2020-10-28-002 - ARRETÉportant renouvellement
quinquennal 
de l'agrément référencé E 15 078 0003 0
autorisant Monsieur Adnane LAJMI à
exploiter un établissement d’enseignement,
à titre onéreux, de la conduite des véhicules
à moteur et de la sécurité routière dénommé
AUTO ECOLE DU THEATRE situé 65, avenue
Georges Clémenceau à Sartrouville (78500)

34



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction

78-2020-10-27-005

Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative

de destruction par tir de nuit des animaux de l'espèce

renard (Vulpes Vulpes), dans l'intérêt de la santé et de la

sécurité publiques sur les communes de Marly-le-Roi et

Mareil-Marly

Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-27-005 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de destruction par tir
de nuit des animaux de l'espèce renard (Vulpes Vulpes), dans l'intérêt de la santé et de la sécurité publiques sur les communes de Marly-le-Roi et Mareil-Marly 35



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-27-005 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de destruction par tir
de nuit des animaux de l'espèce renard (Vulpes Vulpes), dans l'intérêt de la santé et de la sécurité publiques sur les communes de Marly-le-Roi et Mareil-Marly 36



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-27-005 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de destruction par tir
de nuit des animaux de l'espèce renard (Vulpes Vulpes), dans l'intérêt de la santé et de la sécurité publiques sur les communes de Marly-le-Roi et Mareil-Marly 37



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-27-005 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de destruction par tir
de nuit des animaux de l'espèce renard (Vulpes Vulpes), dans l'intérêt de la santé et de la sécurité publiques sur les communes de Marly-le-Roi et Mareil-Marly 38



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-27-005 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de destruction par tir
de nuit des animaux de l'espèce renard (Vulpes Vulpes), dans l'intérêt de la santé et de la sécurité publiques sur les communes de Marly-le-Roi et Mareil-Marly 39



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction

78-2020-10-27-004

Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative

de destruction par tir de nuit des animaux de l'espèce

sanglier (Sus scrofa), dans l'intérêt de la sécurité publique

et en prévention de dégâts sur divers formes de propriétés,

sur les communes de Mareil-Marly, Marly-le-roi,

L'Etang-la-Ville, Saint-Nom-la-Bretèche, Noisy-le-Roi et

Bailly

Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-27-004 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de destruction par tir
de nuit des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur divers formes de propriétés, sur les
communes de Mareil-Marly, Marly-le-roi, L'Etang-la-Ville, Saint-Nom-la-Bretèche, Noisy-le-Roi et Bailly

40



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-27-004 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de destruction par tir
de nuit des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur divers formes de propriétés, sur les
communes de Mareil-Marly, Marly-le-roi, L'Etang-la-Ville, Saint-Nom-la-Bretèche, Noisy-le-Roi et Bailly

41



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-27-004 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de destruction par tir
de nuit des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur divers formes de propriétés, sur les
communes de Mareil-Marly, Marly-le-roi, L'Etang-la-Ville, Saint-Nom-la-Bretèche, Noisy-le-Roi et Bailly

42



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-27-004 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de destruction par tir
de nuit des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur divers formes de propriétés, sur les
communes de Mareil-Marly, Marly-le-roi, L'Etang-la-Ville, Saint-Nom-la-Bretèche, Noisy-le-Roi et Bailly

43



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-27-004 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de destruction par tir
de nuit des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur divers formes de propriétés, sur les
communes de Mareil-Marly, Marly-le-roi, L'Etang-la-Ville, Saint-Nom-la-Bretèche, Noisy-le-Roi et Bailly

44



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-27-004 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de destruction par tir
de nuit des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur divers formes de propriétés, sur les
communes de Mareil-Marly, Marly-le-roi, L'Etang-la-Ville, Saint-Nom-la-Bretèche, Noisy-le-Roi et Bailly

45



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-27-004 - Arrêté préfectoral autorisant une opération administrative de destruction par tir
de nuit des animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), dans l'intérêt de la sécurité publique et en prévention de dégâts sur divers formes de propriétés, sur les
communes de Mareil-Marly, Marly-le-roi, L'Etang-la-Ville, Saint-Nom-la-Bretèche, Noisy-le-Roi et Bailly

46



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction

78-2020-10-28-004

Arrêté préfectoral remplaçant l'arrêté n° SE 2011-000086

du 30 mai 2011 au titre de l'article L. 214-6 et portant

classement au titre de l'article R214-112 du code de

l'environnement du barrage du bassin de retenue de

Chevreuse situé sur la commune de Chevreuse

Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-28-004 - Arrêté préfectoral remplaçant l'arrêté n° SE 2011-000086 du 30 mai 2011 au
titre de l'article L. 214-6 et portant classement au titre de l'article R214-112 du code de l'environnement du barrage du bassin de retenue de Chevreuse situé sur la
commune de Chevreuse

47



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-28-004 - Arrêté préfectoral remplaçant l'arrêté n° SE 2011-000086 du 30 mai 2011 au
titre de l'article L. 214-6 et portant classement au titre de l'article R214-112 du code de l'environnement du barrage du bassin de retenue de Chevreuse situé sur la
commune de Chevreuse

48



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-28-004 - Arrêté préfectoral remplaçant l'arrêté n° SE 2011-000086 du 30 mai 2011 au
titre de l'article L. 214-6 et portant classement au titre de l'article R214-112 du code de l'environnement du barrage du bassin de retenue de Chevreuse situé sur la
commune de Chevreuse

49



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-28-004 - Arrêté préfectoral remplaçant l'arrêté n° SE 2011-000086 du 30 mai 2011 au
titre de l'article L. 214-6 et portant classement au titre de l'article R214-112 du code de l'environnement du barrage du bassin de retenue de Chevreuse situé sur la
commune de Chevreuse

50



Direction Départementale des Territoires 78 SE/ Direction - 78-2020-10-28-004 - Arrêté préfectoral remplaçant l'arrêté n° SE 2011-000086 du 30 mai 2011 au
titre de l'article L. 214-6 et portant classement au titre de l'article R214-112 du code de l'environnement du barrage du bassin de retenue de Chevreuse situé sur la
commune de Chevreuse

51



Direction des relations avec les collectivités locales 

78-2020-10-28-005

ARRETE RENOUVELLEMENT 2020

Renouvellement de la Commission de Conciliation en matière d'urbanisme

Direction des relations avec les collectivités locales  - 78-2020-10-28-005 - ARRETE RENOUVELLEMENT 2020 52



Direction de la réglementation et des collectivités territoriales
Bureau du contrôle de l’urbanisme et des autorisations de construire

Arrêté préfectoral n°
Portant RENOUVELLEMENT de la commission départementale de conciliation

en matière d’élaboration de schémas de cohérence territoriale, 
de schémas de secteurs, de plans locaux d’urbanisme et de cartes communales

                                                                                                                                     Le Préfet des Yvelines
                                                                                                                                     Officier de la Légion d’Honneur

Vu  la  loi  n°  83-8  du 7 janvier  1983,  relative  à  la  répartition des  compétences entre  les  communes,  les
départements, les régions et l’Etat, notamment son article 39, 

Vu la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 et le décret d’application n°83-1122 du 22 décembre 1983 relatifs à la
répartition du concours particulier destiné à financer l’établissement et la mise en œuvre des documents
d’urbanisme, 

Vu la loi 2000-1208 du 13 décembre 2000 relative à la solidarité et au renouvellement urbain et le décret
d’application  n°  2001-260  du  27  mars  2001,  notamment  leurs  articles  1er,  relatifs  à la  commission
départementale de conciliation en matière d’élaboration de schémas de cohérence territoriale, de schémas
de secteurs, de plans locaux d’urbanisme et de cartes communales,

Vu la loi n° 2014-366 du 24 mars 2014, notamment son article 138 relatif à la composition de la commission
départementale de conciliation en matière d’élaboration de schémas de cohérence territoriale, de schémas
de secteurs, de plans locaux d’urbanisme et de cartes communales,

Vu le code l’urbanisme et notamment ses articles L132-14 C et R132-10 et suivants, 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article R.1614-44, 

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°2014-DRCL-163  du  7  octobre  2014  portant  renouvellement  de  la  commission
départementale de conciliation fixant la composition du collège des élus locaux, 

Considérant  les résultats du scrutin du 23 octobre 2020 organisant l’élection des représentants des élus
communaux siégeant au sein de la commission départementale de conciliation en matière d’élaboration de
schémas  de  cohérence territoriale,  de schémas  de  secteurs,  de plans  locaux d’urbanisme et  de cartes
communales,

Considérant les propositions de la Chambre de Commerce et d’Industrie Versailles/Yvelines, de la Chambre
d’Agriculture  de  la  Région  d’Ile  de  France,  de  l’Association  Yvelines  Environnement,  de  la  Fédération
Française du Paysage, du Conseil d’Architecture d’Urbanisme et de l’Environnement des Yvelines, du Conseil
régional de l’Ordre des architectes d’Ile-de-France, 

Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture, 

Tél. : 01.39.49.79.73
mel: pref-drcl-urbanisme@yvelines.gouv.fr
Adresse postale :1 rue Jean Houdon – 78 010 Versailles Cedex

Direction des relations avec les collectivités locales  - 78-2020-10-28-005 - ARRETE RENOUVELLEMENT 2020 53



Arrête :

Article 1er : la commission départementale des Yvelines de conciliation en matière d’élaboration de schémas
de cohérence territoriale, de schémas de secteurs, de plans locaux d’urbanisme et de cartes communales
est composée comme suit : 

 Collège des élus communaux désignés par  scrutin du 23 octobre 2020 : 

Titulaires     : Suppléants     :   

• M. François MOUTOT • Mme Annie GONTHIER
Maire de Thoiry Maire de Galluis

• M. Christian JUTTEAU • M. Maurice BOUDET
Adjoint au maire d’Orgeval Maire de Rolleboise

• M. Jacques MYARD • M. Patrick TROCHET
Maire de Maisons-Laffitte Adjoint au maire de Bourdonné 

• M. Ali BENABOUD • M. Marc CHALMANDRIER
Adjoint au maire de Guyancourt Conseiller municipal de Juziers

• M. Laurent LIEVAL • M. Sylvain LAMBERT
Adjoint au maire de Choisel Maire de Rochefort-en-Yvelines

• M. Etienne CATTIER • Mme Denise PLANCHON
Adjoint au maire de Croissy-sur-Seine Maire de Neauphle-le-Vieux

 Collège des personnalités qualifiées désignées par le préfet : 

Titulaires     : Suppléants     :   

• Mme Elisabeth ROJAT-LEFEBVRE • Mme Annie BOYER
Conseil d’Architecture, d’Urbanisme, Architecte du CAUE78 
et d’Environnement des Yvelines

• M. Sébastien CHABBERT • Mme Yolaine PAUFICHET 
Ordre des Architectes d’Ile de France Ordre des Architectes d’Ile de France

• M. Thomas ROBIN • M. Thierry JEAN 
Chambre Interdépartementale Chambre Interdépartementale 
d’Agriculture d’Ile de France d’Agriculture d’Ile de France

• M. Christophe HORTUS • Mme Esthel KOBROSLI
Chambre de Commerce et                                                            Chargée d’études économiques
d’Industrie Versailles-Yvelines

• M. Jean-Marc RABIANT • M. Patrick MENON
Association Yvelines Environnement Association Yvelines Environnement 

• M. Jean-Baptiste FLICHY • Néant
Fédération Française du Paysage
 

Direction des relations avec les collectivités locales  - 78-2020-10-28-005 - ARRETE RENOUVELLEMENT 2020 54



Article 2 :  le mandat des membres de la commission s’achèvera au prochain renouvellement des conseils
municipaux. 

Les élus communaux cessent d’exercer leur mandat lorsqu’ils perdent la qualité au titre de laquelle ils ont
été désignés. 

Article 3 : le siège de la commission de conciliation est fixé à la préfecture des Yvelines. Son secrétariat est
assuré par la Direction Départementale des Territoires.

Article 4 : le Secrétaire général de la préfecture et la Directrice départementale des territoires sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 
Celui-ci fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs de la préfecture et d’une publication dans un
journal diffusé dans le département. 

Fait à Versailles, le,

                                                         Le Préfet des Yvelines

Direction des relations avec les collectivités locales  - 78-2020-10-28-005 - ARRETE RENOUVELLEMENT 2020 55



Préfecture des Yvelines - DRE / BENVEP

78-2020-10-26-008

Arrêté portant désignation de la personne responsable de

l'accès aux documents administratifs et les questions

relatives à la réutilisation des informations publiques

Préfecture des Yvelines - DRE / BENVEP - 78-2020-10-26-008 - Arrêté portant désignation de la personne responsable de l'accès aux documents administratifs
et les questions relatives à la réutilisation des informations publiques 56



Préfecture des Yvelines - DRE / BENVEP - 78-2020-10-26-008 - Arrêté portant désignation de la personne responsable de l'accès aux documents administratifs
et les questions relatives à la réutilisation des informations publiques 57



Préfecture des Yvelines - DRE / BENVEP - 78-2020-10-26-008 - Arrêté portant désignation de la personne responsable de l'accès aux documents administratifs
et les questions relatives à la réutilisation des informations publiques 58




